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JUSTIFICATIVA DE PREQO

Com objetivo de colher proposta mais vantajosa para a Administragao PCiblica

Municipal, realizamos cotagao atraves de envio de e-mails para empresas que fornecem

oxigenio na forma Ifquida, abastecido em tanque criogenico, objeto deste processo.

Assim, apos o envio dos e-mails para empresas com o intuito de obter cotagao de

pregos, recebemos tres cotagoes, conforme passamos a descrever:

SOLICITAgAO DE COTAgAO VIA E-MAIL PARA OXIGENIO NA FORMA LIQUIDA, ABASTECIDO EM

_TANQUE CRIOGENICO_
E-mail enviado e respondido com proposta:

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAL NE LTDA

MIGUEL FROTA VlflAS (SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA)

OXIGENIO CARIRI LTDA

E-mails enviado e nao respondidos:

AG GASES

AIRLIQUIDE

COMERCIAL OXIGENIO
DINATEC
FORTGAS

IBG INDUSTRIA
NORTEC

E-mails enviados e propostas recusadas:
ATLAS COPCO

Como visto, oito empresas receberam pedidos de cotagao e nao manifestaram

interesse em apresentar proposta.

Assim, diante das cotagoes apresentadas, a que se enquadrou nos parametros da

planilha inicial elaborada por esta Secretaria e com o menor prego de fornecimento do

objeto, foi a empresa White Martins Gases Industriais NE Ltda, no valor total de

R$ 236.000,00 (duzentos e trinta e seis mil reais), constantes na proposta em anexo a este

processo, configurando-se dessa forma, o prego mais vantajoso para a Administragao

Publica contratar pelo criterio de menor prego, vislumbrando o atendimento do principio da

economicidade.

"l

O prego ofertado pela empresa White Martins Gases Industriais NE Ltda, esta

dentro do valor praticado no mercado. A empresa encaminhou duas notas fiscais (NF n°

3573, datada de 13/11/2020 e NF n° 2356, datada de 06/11/2020), bem como Contrato N°

2020.06.17.1, celebrado com o Municipio de Horizonte com objeto semelhante ao deste

procedimento de dispensa de licitagao, datado de 17/06/2020, que comprovam que o prego

ofertado para esta contratagao 6 o valor que ja vem sendo praticado pela empresa.
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Ressalta-se que a aquisigao e essencial ao atendimento da situagao emergencial,

tendo em vista que o oxigenio liquido aqui exposto e extremamente necessario para auxiliar

no tratamento do paciente acometidos pelo COVID-19, que serao atendidos no Hospital de

Campanha Doutor Francisco Alves. Outro ponto que merece destaque e que o oxig§nio

liquido e produto muito demandado atualmente, considerando a pandemia de COVID-19, o

que torna dificil a cotagao de pregos. A tftulo de exemplo apresentamos noticias veiculadas

na internet, que tratam sobre a escassez de oxigenio no Brasil:
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Na interpretaÿao do flsico, se a covid-19 continuar avangando, o Brasil todo fMÿsnMjji
pode viver uni colapso semelhante ao de Manaus, em que tima ala *
hospitalar inteka fjcou sent oxigenio e padentes estao sendo transportados

falta de oxigenio pode
causa; aos prematuros
no Amazonas

Manaus vai chegar no resto do Brasil A gente nao ten* come

capacidade de produÿao de oxigteiohospitalar e,daqui a

pouco, isso vat se expandk. t a colapso do sistema. As pessoas vao oomegai

a rnorrer [pat falta.de oxigenio] peiopais, coma emManaus.”

ExpMcapio tecnica

IBH padtertte tatemado precisa de cerca de 22m3, ou 22.mil litros de

oxigenio,a cada 24 boras. “Ou seja,cadapadeste consorae dois dlfadros

wades par dia”, explica Tessler.
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A materia completa podera ser acessada atraves do link

https://www.brasildefato.com.br/2021/01/17/caos-nao-ficara-restrito-a-manaus-diz-fisico-

sobre-o-desafio-de-transportar-oxiqenio.
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Na America Latina,a segunda regiao do mundo com mais mortes por coronavfrus,uma cena de desesperc

se repete: pessoas em flias Iraermlneivels ou pagando pregas altos por um cillndro de oxiggnio, enquanto

padentes morrem asflxiados em hospitais.

Sob urn so! escaldante em Manaus,ounanolle fria nos arredores de Lima, no Peru, miibares de pessoas

peregrinaramnas dftlmas semanas em busca dog£s vital para socorrer seus parentes infectados.

A pandemia,que na America Latina jet provocou 19,1 milhSes de InfecgOes e trials de 606 mil mortes desde o

prlmelro caso conflrmado hg quase um ano,dlsparou a demands por oxiggnio tnedidnaf,

o

A materia completa podera ser acessada atraves do link https://istoe.com.br/o-

drama-da-falta-de-oxiqenio-para-doentes-com-covid-19-na-america-latina/

Sendo assim, resta observado o artigo 26, inciso III da Lei 8.666/93 que exige a

presente justificativa de pregos para contratagoes mediante dispensa de licitagao.

Sobral/CE, 12 de fevereiro de 2021.

’ Tamires Alexandre Felix
Coordenadora da Atengao Especializada a Saude
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Estimativa de Prego para Aquisigao de Oxigenio Liquido
1 mensagem

5 de fevereiro de 2021 14:27Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Para: ag.gases@hotmail.com

Boa tarde!

Pretendemos realizar licitagao para aquisigao de oxigenio liquido, que sera
destinado aos hospitals intervencionados pelo municipio para uso da Secretaria
Municipal da Saude do Municipio de Sobral.

A EMPRESA FORNECERA GRATUITAMENTE, EM REGIME DE COMODATO SEM NENHUM ONUS PARA O

CONTRATANTE 2 (UM) TANQUE CRIOGENIO ESTACIONARIO COM SISTEMA DE VAPORIZADOR ACOPLADO COM
CAPACIDADE ENTRE 1.800 A 3.000 M3, QUE DEVERAO SEREM INSTALADOS NOS HOSPITAIS
INTERVENCIONADOS PELO MUNICIPIO. TODA E QUALQUER OBRA CIVIL OU DE ENGENHARIA GERAL QUE SE
FIZER NECESSARIA PARA INSTALAQAO DOS TANQUES, SERA REALIZADA EXCLUSIVAMENTE PELA

CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA O CONTRATANTE A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

Voce poderia nos fornecer as estimativas de prego?

Segue arquivo com as especificagoes e quantidades.

puder, gostaria do envio em ate 03 dias uteis do arquivo preenchido e proposta em papel
umbrado.PDF

Ou pessoalmente no enderego Rua Anahid Andrade, N° 373, CEP: 62.011-000 Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Saude de Sobral, Setor de Compras.

FAVOR NAO ALTERAR OU MODIFICAR AS QUANTIDADES, ESPECIFICAQOES E REALIZAR A

COTAQAO DE TODOS OS ITENS.

Obs: Alem das informagoes descritas acima, as proposta deverao constar as seguintes informagoes.

Nome da Empresa:

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-2621729195547147025&simpl=msg-a%3Ar202947937... 1/2
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CNPJ:
if 03

Enderego:

Telefone de contato:

Destinado a Secretaria Municipal da Saude de Sobral-CE

Data da Proposta:

Validade da Proposta: 90 dias

Rubrica em todas as folhas da proposta.

Assinatura do Representante

Nome por extenso do representante(Logo abaixo da assinatura)

Cargo

CPF do Representante que ira assinar a proposta.

$

Conto com sua ajuda e eficacia.

Favor confirmar recebimento do email.

JL
Francisco Marcos de Oliveira Sousa
Gerente Administrative
Setor de Compras e Licitapoes
Secretaria Municipal da Saude
(88) 3611-6845 (88)99724-1972
marcosoliveira@sobral.ce.gov.br

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal de SaOde
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 -Sobral-CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.brSOBRAL

COTAQAO OXIGENIO LIQUIDO.xIsx
i •si 15K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-2621729195547147025&simpl=msg-a%3Ar202947937... 2/2
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SOBRAL Marcos Oliveira <marcosoliveira@s1€bÿÿ&eÿgÿbr>

A

V
Estimativa de Prego para Aquisigao de Oxigenio Liquido
1 mensagem

5 de fevereiro de 2021 14:31Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Para: heitor.ataide@airliquide.com

Boa tarde!

Pretendemos realizar licitagao para aquisigao de oxigenio liquido, que sera

destinado aos hospitals intervencionados pelo municipio para uso da Secretaria
Municipal da Saude do Municipio de Sobral.

A EMPRESA FORNECERA GRATUITAMENTE, EM REGIME DE COMODATO SEM NENHUM 6NUS PARA 0
CONTRATANTE 2 (UM) TANQUE CRIOG£NIO ESTACIONARIO COM SISTEMA DE VAPORIZADOR ACOPLADO COM
CAPACIDADE ENTRE 1.800 A 3.000 M3, QUE DEVERAO SEREM INSTALADOS NOS HOSPITAIS
INTERVENCIONADOS PELO MUNICIPIO. TODA E QUALQUER OBRA CIVIL OU DE ENGENHARIA GERAL QUE SE
FIZER NECESSARIA PARA INSTALAQAO DOS TANQUES, SERA REALIZADA EXCLUSIVAMENTE PELA

CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA O CONTRATANTE A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

Voce poderia nos fornecer as estimativas de prego?

Segue arquivo com as especificagoes e quantidades.

puder, gostaria do envio em ate 03 dias uteis do arquivo preenchido e proposta em papel

timbrado .PDF

Ou pessoalmente no enderego Rua Anahid Andrade, N° 373, CEP: 62.011-000 Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Saude de Sobral, Setor de Compras.

FAVOR NAO ALTERAR OU MODIFICAR AS QUANTIDADES, ESPECIFICAQOES E REALIZAR A

COTAQAO DE TODOS OS HENS.

Obs: Alem das informagdes descritas acima, as proposta deverao constar as seguintes informagoes.

Nome da Empresa:

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-396216096147911191&simpl=msg-a%3Ar-281182160... 1/2



E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - Estimativa de Prego para Aquisigao de Oxigenio Liqujdoÿ10/02/2021 %
CNPJ:

m
iEnderego:

Telefone de contato:

Destinado a Secretaria Municipal da Saude de Sobral-CE

Data da Proposta:

Validade da Proposta: 90 dias

Rubrica em todas as folhas da proposta.

Assinatura do Representante

Nome por extenso do representante(Logo abaixo da assinatura)

Cargo

CPF do Representante que ira assinar a proposta.

ip

Conto com sua ajuda e eficacia.

Favor confirmar recebimento do email.
Francisco Marcos de Oliveira Sousa
Gerente Administrative
Setor de Compras e Licitagoes

mtf smi* A »K Secretaria Municipal da Saude

QORT?AT (88) 3611'6845 (88)99724-1972
OxvD1VXTLL* marcosoliveira@sobral.ce.gov.br

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal de Saude
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.br
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https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-396216096147911191&simpl=msg-a%3Ar-281182160... 2/2
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Estimativa de Prego para Aquisigao de Oxigenio Liquido
1 mensagem

8 de fevereiro de 2021 15:20Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Para: comercialoxigenio@gmail.com

Boa tarde!

Pretendemos realizar licitagao para aquisigao de oxigenio liquido, que sera
destinado aos hospitais intervencionados pelo municipio para uso da Secretaria
Municipal da Saude do Municipio de Sobral.

A EMPRESA FORNECERA GRATUITAMENTE, EM REGIME DE COMODATO SEM NENHUM ONUS PARA O
CONTRATANTE 2 (UM) TANQUE CRIOGENIO ESTACIONARIO COM SISTEMA DE VAPORIZADOR ACOPLADO COM
CAPACIDADE ENTRE 1.800 A 3.000 M3, QUE DEVERAO SEREM INSTALADOS NOS HOSPITAIS
INTERVENCIONADOS PELO MUNICiPIO. TODA E QUALQUER OBRA CIVIL OU DE ENGENHARIA GERAL QUE SE
FIZER NECESSARIA PARA INSTALAQAO DOS TANQUES, SERA REALIZADA EXCLUSIVAMENTE PELA

CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA O CONTRATANTE A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

Voce poderia nos fomecer as estimativas de prego?

Segue arquivo com as especificagoes e quantidades.

'~ Se puder, gostaria do envio em ate 03 dias uteis do arquivo preenchido e proposta em papel
timbrado .PDF

Ou pessoalmente no enderego Rua Anahid Andrade, N° 373, CEP: 62.011-000 Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Saude de Sobral, Setor de Compras.

FAVOR NAO ALTERAR OU MODIFICAR AS QUANTIDADES, ESPECIFICAQOES E REALIZAR A

COTAQAO DE TODOS OS HENS.

Obs: Alem das informagoes descritas acima, as propostas deverao constar as seguintes informagoes.

Nome da Empresa:

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6624699271767453899&simpl=msg-a%3Ar-90818939... 1/2
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CNPJ: w
£V

Enderego:

Telefone de contato:

Destinado a Secretaria Municipal da Saude de Sobral-CE

Data da Proposta:

Validade da Proposta: 90 dias

Rubrica em todas as folhas da proposta.

Assinatura do Representante

Nome por extenso do representante(Logo abaixo da assinatura)

Cargo

CPF do Representante que ira assinar a proposta,

Conto com sua ajuda e eficacia.

Favor confirmar recebimento do email.
Francisco Marcos de Oliveira Sousa
Gerente Administrative
Setor de Compras e Licitagdes

HtIff smrRA PE Secretaria Municipal da Saude

QftRT?AT (88) 3611-6845 (88)99724-1972
marcosoliveira@sobral.ce.gov.br

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal de Saude
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 -Sobral-CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.br

COTAQAO OXIGENIO LIQUIDO.xIsx
i
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https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&pennthid=thread-a%3Ar-6624699271767453899&simpl=msg-a%3Ar-90818939... 2/2
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PREFEITURA D E

SOBRAL Marcos Oliveira <marcosoliveira< r.br>

\T1
Estimativa de Prego para Aquisigao de Oxigenio Liquido
1 mensagem

Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Para: david@dinatec.ind.br

5 defevereiro de 2021 15:13

Boa tarde!

Pretendemos realizar licitagao para aquisigao de oxigenio liquido, que sera
destinado aos hospitais intervencionados pelo municipio para uso da Secretaria
Municipal da Saude do Municipio de Sobral.

A EMPRESA FORNECERA GRATUITAMENTE, EM REGIME DE COMODATO SEM NENHUM ONUS PARA O
CONTRATANTE 2 (UM) TANQUE CRIOG£NIO ESTACIONARIO COM SISTEMA DE VAPORIZADOR ACOPLADO COM
CAPACIDADE ENTRE 1.800 A 3.000 M3, QUE DEVERAO SEREM INSTALADOS NOS HOSPITAIS
INTERVENCIONADOS PELO MUNICIPIO. TODA E QUALQUER OBRA CIVIL OU DE ENGENHARIA GERAL QUE SE
FIZER NECESSARIA PARA INSTALAQAO DOS TANQUES, SERA REALIZADA EXCLUSIVAMENTE PELA

CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA O CONTRATANTE A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

Voce poderia nos fornecer as estimativas de prego?

Segue arquivo com as especificagoes e quantidades.

r>Se puder, gostaria do envio em ate 03 dias uteis do arquivo preenchido e proposta em papel
timbrado .PDF

Ou pessoalmente no enderego Rua Anahid Andrade, N° 373, CEP: 62.011-000 Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Saude de Sobral, Setor de Compras.

FAVOR NAO ALTERAR OU MODIFICAR AS QUANTIDADES, ESPECIFICAQOES E REALIZAR A

COTAQAO DE TODOS OS ITENS.

Obs: Alem das informagoes descritas acima, as proposta deverao constar as seguintes informagoes.

Nome da Empresa:

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar7487123034322601886&simpl=msg-a%3Ar-590375646... 1/2
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s ICNPJ:
C3L((SJ

\V*Enderego:

Telefone de contato:

Destinado a Secretaria Municipal da Saude de Sobral-CE

Data da Proposta:

Validade da Proposta: 90 dias

Rubrica em todas as folhas da proposta.

Assinatura do Representante

Nome por extenso do representante(Logo abaixo da assinatura)

Cargo

CPF do Representante que ira assinar a proposta.

Conto com sua ajuda e eficacia.

Favor confirmar recebimento do email.

A
Francisco Marcos de Oliveira Sousa
Gerente Administrativo
Setor de Compras e Licitapoes

£ Secretaria Municipal da Saude
(88) 3611-6845 (88)99724-1972

J marcosoliveira@sobral.ce.gov.br

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal de Saude
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.brSOBRAL

rvfa COTAQAO OXIGENIO LIQUIDO.xIsx
' 15K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44fl1445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar7487123034322601886&simpl=msg-a%3Ar-590375646... 2/2
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PREFEITURA D E

SOBRAL Marcos Oliveira <marcosoliveirai

Estimativa de Prego para Aquisigao de Oxigenio Liquido
1 mensagem

5 de fevereiro de 2021 15:14Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Para: Raimundo barros de oliveira <rboliveira06@gmail.com>, fortgasoliveira@gnriail.com

Boa tarde!

Pretendemos realizar licitagao para aquisigao de oxigenio liquido, que sera
destinado aos hospitals intervencionados pelo municipio para uso da Secretaria
Municipal da Saude do Municipio de Sobral.

A EMPRESA FORNECERA GRATUITAMENTE, EM REGIME DE C0M0DAT0 SEM NENHUM ONUS PARAO
CONTRATANTE 2 (UM) TANQUE CRI0G&NI0 ESTACIONARIO COM SISTEMA DE VAPORIZADOR AC0PLAD0 COM
CAPACIDADE ENTRE 1.800 A 3.000 M3, QUE DEVERAO SEREM INSTALADOS NOS HOSPITAIS
INTERVENCIONADOS PELO MUNICtPIO. TODA E QUALQUER OBRA CIVIL OU DE ENGENHARIA GERAL QUE SE
FIZER NECESSARIA PARA INSTALAQAO DOS TANQUES, SERA REALIZADA EXCLUSIVAMENTE PELA

CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA O CONTRATANTE A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

Voce poderia nos fomecer as estimativas de prego?

Segue arquivo com as especificagoes e quantidades.

puder, gostaria do envio em ate 03 dias uteis do arquivo preenchido e proposta em papel
timbrado .PDF

Ou pessoalmente no enderego Rua Anahid Andrade, N° 373, CEP: 62.011-000 Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Saude de Sobral, Setor de Compras.

FAVOR NAO ALTERAR OU MODIFICAR AS QUANTIDADES, ESPECIFICAQOES E REALIZAR A

COTAQAO DE TODOS OS ITENS.

Obs: Alem das informagoes descritas acima, as proposta deverao constar as seguintes informagoes.

Nome da Empresa:

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-5980624737325845174&simpl=msg-a%3Ar913924690... 1/2
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CNPJ:

Enderego:

Telefone de contato:

Destinado a Secretaria Municipal da Saude de Sobral-CE

Data da Proposta:

Validade da Proposta: 90 dias

Rubrica em todas as folhas da proposta.

Assinatura do Representante

Nome por extenso do representante(Logo abaixo da assinatura)

Cargo

CPF do Representante que ira assinar a proposta.

Conto com sua ajuda e eficacia.

Favor confirmar recebimento do email.
Francisco Marcos de Oliveira Sousa
Gerente Administrative
Setor de Compras e Licitagoes
Secretaria Municipal da Saude
(88) 3611-6845 (88)99724-1972
marcosoliveira@sobral.ce.gov.br

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal de Saude
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 -Sobral-CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.brmwmi

COTAQAO OXIGENIO LIQUIDO.xIsx
15K
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|ov.br> /
iPKEPEITURA DE

SOBRAL Marcos Oliveira <marcosoliveirai

Estimativa de Prego para Aquisigao de Oxigenio Liquido
1 mensagem

5 de fevergiro de 2021 15:17Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Para: ibg7@ibg.com.br

Boa tarde!

Pretendemos realizar licitagao para aquisigao de oxigenio liquido, que sera
destinado aos hospitals intervencionados pelo municipio para uso da Secretaria
Municipal da Saude do Municipio de Sobral.

A EMPRESA FORNECERA GRATUITAMENTE, EM REGIME DE COMODATO SEM NENHUM ONUS PARAO
CONTRATANTE 2 (UM) TANQUE CRIOG£NIO ESTACIONARIO COM SISTEMA DE VAPORIZADOR ACOPLADO COM
CAPACIDADE ENTRE 1.800 A 3.000 M3, QUE DEVERAO SEREM INSTALADOS NOS HOSPITAIS
INTERVENCIONADOS PELO MUNICfPIO. TODA E QUALQUER OBRA CIVIL OU DE ENGENHARIA GERAL QUE SE
FIZER NECESSARIA PARA INSTALAQAO DOS TANQUES, SERA REALIZADA EXCLUSIVAMENTE PELA

CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA O CONTRATANTE A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

Voce poderia nos fornecer as estimativas de prego?

Segue arquivo com as especificagoes e quantidades.

Se puder, gostaria do envio em ate 03 dias uteis do arquivo preenchido e proposta em papel
dmbrado .PDF

Ou pessoalmente no enderego Rua Anahid Andrade, N° 373, CEP: 62.011-000 Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Saude de Sobral, Setor de Compras.

FAVOR NAO ALTERAR OU MODIFICAR AS QUANTIDADES, ESPECIFICAQOES E REALIZAR A

COTAQAO DE TODOS OS ITENS.

Obs: Alem das informagoes descritas acima, as proposta deverao constar as seguintes informagoes.

Nome da Empresa:

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar8705799953975702597&simpl=msg-a%3Ar808522223... 1/2
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CNPJ: 0

Enderego:

Telefone de contato:

Destinado a Secretaria Municipal da Saude de Sobral-CE

Data da Proposta:

Validade da Proposta: 90 dias

Rubrica em todas as folhas da proposta.

Assinatura do Representante

Nome por extenso do representante(Logo abaixo da assinatura)

Cargo

CPF do Representante que ira assinar a proposta.

X9

Conto com sua ajuda e eficacia.

Favor confirmar recebimento do email.
Francisco Marcos de Oliveira Sousa
Gerente Administrative
Setor de Compras e Licitagoes
Secretaria Municipal da Saude
(88) 3611-6845 (88)99724-1972
marcosoliveira@sobral.ce.gov.br

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal de Saude
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 -Sobral-CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.br

R © Q0 vty n

/-N® COTAQAO OXIGENIO LIQUIDO.xIsx
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PREFE.IT0RA DE

SOBRAL Marcos Oliveira <marcosolivei .gov.b

Estimativa de Prego para Aquisigao de Oxigenio Liquido
1 mensagem

8 de fevereiro de 2021 15:11Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Para: NORTEC GAS | Sobral-CE <jean.nortec@bol.com.br>

Boa tarde!

Pretendemos realizar licitagao para aquisigao de oxigenio liquido, que sera
destinado aos hospitais intervencionados pelo municipio para uso da Secretaria
Municipal da Saude do Municipio de Sobral.

A EMPRESA FORNECERA GRATUITAMENTE, EM REGIME DE COMODATO SEM NENHUM ONUS PARA 0
CONTRATANTE 2 (UM) TANQUE CRIOG£NIO ESTACIONARIO COM SISTEMA DE VAPORIZADOR ACOPLADO COM
CAPACIDADE ENTRE 1.800 A 3.000 M3, QUE DEVERAO SEREM INSTALADOS NOS HOSPITAIS
INTERVENCIONADOS PELO MUNICIPIO. TODA E QUALQUER OBRA CIVIL OU DE ENGENHARIA GERAL QUE SE
FIZER NECESSARIA PARA INSTALAQAO DOS TANQUES, SERA REALIZADA EXCLUSIVAMENTE PELA

CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA O CONTRATANTE A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

Voce poderia nos fornecer as estimativas de prego?

Segue arquivo com as especificagoes e quantidades.

Se puder, gostaria do envio em ate 03 dias uteis do arquivo preenchido e proposta em papel
imbrado .PDF

Ou pessoalmente no enderego Rua Anahid Andrade, N° 373, CEP: 62.011-000 Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Saude de Sobral, Setor de Compras.

FAVOR NAO ALTERAR OU MODIFICAR AS QUANTIDADES, ESPECIFICAQOES E REALIZAR A

COTAQAO DE TODOS OS ITENS.

Obs: Alem das informagoes descritas acima, as proposta deverao constar as seguintes informagoes.

Nome da Empresa:

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-3178181546119137693&simpl=msg-a%3Ar270721029... 1/2
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mCNPJ:
1

Enderego:

Telefone de contato:

Destinado a Secretaria Municipal da Saude de Sobral-CE

Data da Proposta:

Validade da Proposta: 90 dias

Rubrica em todas as folhas da proposta.

Assinatura do Representante

Nome por extenso do representante(Logo abaixo da assinatura)

Cargo

JPF do Representante que ira assinar a proposta.r\

Conto com sua ajuda e eficacia.

Favor confirmar recebimento do email.

ft
Francisco Marcos de Oliveira Sousa
Gerente Administrative
Setor de Compras e Licitagoes
Secretaria Municipal da Sadde
(88) 3611-6845 (88)99724-1972
marcosoliveira@sobral.ce.gov.br

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal de Saude
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.brSOBRAL

li@a(9»a

COTAQAO OXIGENIO LIQUIDO.xIsx
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10/02/2021 E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - Estimativa de Prego para Aquisigao de Oxigenio Liqi %
$

Si f
ibral.ce.gov.br>

FREFEITUBA D E

SOBRAL Marcos Oliveira <marcosoliveirai

/
\7Estimativa de Prego para Aquisigao de Oxigenio Liquido

2 mensagens

Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Para: rental.br@br.atlascopco.com

5 de fevereiro de 2021 14:31

Boa tarde!

Pretendemos realizar licitagao para aquisigao de oxigenio liquido, que sera
destinado aos hospitals intervencionados pelo municipio para uso da Secretaria
Municipal da Saude do Municipio de Sobral.

A EMPRESA FORNECERA GRATUITAMENTE, EM REGIME DE COMODATO SEM NENHUM ONUS PARA O
CONTRATANTE 2 (UM) TANQUE CRIOG£NIO ESTACIONARIO COM SISTEMA DE VAPORIZADOR ACOPLADO COM
CAPACIDADE ENTRE 1.800 A 3.000 M3, QUE DEVERAO SEREM INSTALADOS NOS HOSPITAIS
INTERVENCIONADOS PELO MUNICIPIO. TODA E QUALQUER OBRA CIVIL OU DE ENGENHARIA GERAL QUE SE
FIZER NECESSARIA PARA INSTALAQAO DOS TANQUES, SERA REALIZADA EXCLUSIVAMENTE PELA

CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA O CONTRATANTE A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

Voce poderia nos fornecer as estimativas de prego?

Segue arquivo com as especificagoes e quantidades.

Se puder, gostaria do envio em ate 03 dias uteis do arquivo preenchido e proposta em papel
timbrado .PDF

Ou pessoalmente no enderego Rua Anahid Andrade, N° 373, CEP: 62.011-000 Bairro Centro - Sobral CE
na Secretaria Municipal da Saude de Sobral, Setor de Compras.

FAVOR NAO ALTERAR OU MODIFICAR AS QUANTIDADES, ESPECIFICAQOES E REALIZAR A
COTAgAO DE TODOS OS ITENS.

Obs: Alem das informagoes descritas acima, as proposta deverao constar as seguintes informagoes.

Nome da Empresa:

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-7258497847049883290&simpl=msg-a%3Ar737879830... 1/3
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CNPJ: XL

Enderego:

Telefone de contato:

Destinado a Secretaria Municipal da Saude de Sobral-CE

Data da Proposta:

Validade da Proposta: 90 dias

Rubrica em todas as folhas da proposta.

Assinatura do Representante

Nome por extenso do representante(Logo abaixo da assinatura)

Cargo

CPF do Representante que ira assinar a proposta.

m
s

y

Conto com sua ajuda e eficacia.

Favor confirmar recebimento do email.
Francisco Marcos de Oliveira Sousa
Gerente Administrative
Setor de Compras e Licitagoes
Secretaria Municipal da Saude
(88) 3611-6845 (88)99724-1972
marcosoliveira@sobral.ce.gov.br

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal de SaOde
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.br

pRstsn'tiitAoe

SOBRAL
n

COTAQAO OXIGENIO LIQUIDO.xIsx
15K

5 de fevereiro de 2021 14:39Felippe Furlaneto <felippe.furlaneto@atlascopco.com>
Para: Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>

Boa tarde Marcos,

Obrigado pelo convite, vamos declinar pelo motivo de nao trabalharmos com fornecimento de oxigenio.

A Atlas Copco produz geradores de oxigenio mas no momenta nao temos para locagao, somente para venda.

Best regards,

Felippe Furlaneto
Marketing Analyst at RENTAL

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-7258497847049883290&simpl=msg-a%3Ar737879830... 2/3
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Specialty Rental
Atlas Copco Brasil LTDA %

m

Visitor Address: Av. Georg Schaeffer, 430 - Iporanga
Sorocaba - SP, 18087-175
Postal Address: Av Anapolis, 100 cj 1212, Bethaville
Barueri-SP, 06404-250

Phone: 11-34783216- Mobile: 19-99836-0279
E-mail: felippeiurlaneto@atlascopco.com

Visit Atlas Copco at: http://www.atlascopco.com
Follow us at: Facebook - Linkedin - Twitter - YouTube - Instagram

Home of Industrial Ideas
Lar das Ideias Industrials

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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I: PREFETTURADE
HORIZONTE .<? ftOV

JE*
n

I ?A
CONTRATO N°: 2020.06.17.1

CONTRATO QUE ENTI
UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE
HORIZONTE/SECRETARIA DE SAUDE, E DO
QUTRO A EMPRESA WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA PARA O
FIM QUE NELE SE DECLARA.

SI CELEBRAM, DE

O MUNICSPIO DE HORIZONTE/CE, pessoa juridica de direito publico inferno, inscrita no CNPJ N°.

23.555.196/0001-86 e CGF sob o n° 06.920.288-5, com sede na Av. Presidente Castelo Branco, N°
5100, Cenfro, Cep; 62.88CM3Q0, Horizonte/CE, atravÿs da Secretariq de Saude, neste ato
representado pelo Sr. Everardo Covalcanfe Domingos, Gestor do Fondo Municipal de Saude e

_ Secretario de Saude, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa WHITE
(JMARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, pessoa Juridica de direito privado, sediada a Av.

Francisco Sa, 2776, Carlito, Fortaleza/CE, inscrita no CNPJ N°. 24.380.578/(X)32-85, por seus
representantes legais, Sr. Alexandre Cesar Andrade de Oliveira, CPF n°. 360.174.424-49 e o Sr. Jose
-Lutz Cardoso Junior , CPF n°. 032.269.267-99; doravdrrte denominada CONTRATADA, firmam entre si
o presente TERMO DE CONTRATO medjpftte as cldusulaSqcondigoes a seguir estabelecidas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL
1.1. Processo Administrative de Dispensa de UcitqgQo, tombado sob o n° 2020.06.03.1, em
conformidade com o Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n.° 8.666/1993, e os Artigos 4° ao 4°- 1
da Lei Federal n° 13.979/2020

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
2.1. Constitui objeto da presente contratagao AQUISICAO DE OXIGÿNIO UQUIDO ABASTECIDO
EM TANQUE CRIOGENICO (EM REGIME DE COMODATO] COM INCLUSAO DO SERVIQO DE
INSTALACAO, QUE SERA DEST1NADO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA PARA
ATENDiMENTO AOS PACIENTES COM COVID 19, DE RESPONSABIL1DADE DA SECRETARIA DE
SAODE DO MUNICIPiO DE HORIZONTE.

CLAUSULA TERGEIRA - DO VALOR E DO REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO
3.1. O valor global da presenteavenga e de R$ 2.124.000,00 (dois milhoes cento e vinte e
quatro mil re.ais), a ser pago na proporgdb da entrega dbs produtos, segundo as ordens de
compras expedidas pela Administragao, de conformidade com as rvotas fiscais/faturas
devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, dcompahhadas das Certidoes Federais,
Estaduais, Municipals, FGTS, CNDT do contratado, todas atuaiizadas,.observadas as condigoes

daproposta e as especificagoes detalhadas no anexo I deste contrato;

3.2. O pagamento sera efetuado em ate 30 (trinta) dias, apos adimplemento da obrigqgao e
encaminhamento da documentagao tratada no subitem 3.1, observadas as disposigdes
contratuais, atraves de credito na Conta Bancaria do fomecedor.
3.3, A contratada deverq apresentar recibo em 02 (duas) vias e a respectiva Nota Fiscal. A
Fafura e Nota Fiscal deverao ser emitidas emnome da Prefeitura Municipal de Horizonte-CE.
3.4. Na hipotese de sobrevirem fatos imprevisiveis, ou previsiveis pordm de consequencias
incalculdveis, retardadores ou impeditivos da execugao do ajustado, ou ainda, em caso de
forga maior, caso fortuito ou fato do principe, configurando dlea econbmica extraordinaria e
extracontratual, podera, mediante procedimento adminisfrativo onde reste demonstrada tal
situagao e termo aditivo, ser restabelecida a relagao que as partes tuaram inieialmente

mAv. Presidents Castelo:Branco, n° S10O * Centro « CEp- 62.880*060.
CNPJ 23.555.196/0001-86 PA8X (85) 3336.6045 ©<
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entre os encargos do contratado e a retribuigdo da Administraga
do fornecimento, objetivando a manutengao do equiiibrio economico-financeiro inicial do
contrato,nd forma do artigo.65, II, “d” da Lei Federal n,° 8.666/93, alterada e consolidada.

CLAUSULA QUARTA -DA VIGlNCIA
4.1. O contrato produzira seus juridicos e legais efeitos a partir dq data de sua assinatura e
vigera por 06 (seis) meses ou ate a entrega da totalidade dos produtos, podenda ser
proiTogado caso seja permitido pelo art. 57 da Lei n° 8.666/93.

justa remuneragao

CLAUSULA QUINTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS
5.1. As despesas deste contrato carrerao por conta dos recursosÿ oriundos do orgamento
vigente da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE- SECRETARIA DE SAtJDE, na seguinte dotagao
orgamentaria:

__
'

"C-_ ; . :...... T

ACAO PROJETO
ATIVIDADE

FONTE ELEMENTOUNIDADE

ORGAMENTARIA DE
DESPESA

05.01 10.302.0020 2.032 1214000000
1211000000

3.3.90.30.00UPA

CLAUSULA SEXTA - DA OBRIGACAODAS PARTES
6.1. As partes se obrigqm regiprocamente a cumprir integraimente as disposigoes do
instrumento contratuai, da proposta de pregos, e da Lei Federal n°. 8.666/93, alterada e

_ consolidada.
6.2. A CONTRATADA obriga-se q:

6.2.1. Assinar e devolver a ordem de compra ao orgao solicifante no prazo maximo de 24
(vinte e quatroj horas, a contar da data do seu recebimenfo.
6.2.2. Entregar os produtos contratados no prazo determinado, contados do recebimento da
ordem de compra,nos Idcais determinados pelo qfgdo solicitante, observando rigorosamente
as especificagdes contidas no contrato e disposigoes constantes de sua proposta de pregos,

assumindo a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer onus
de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou

. extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais resultantes do
fornecimento do objefo, que Ibessejam imputdveis, inclusive comrelagao a terceiros, e ainda:
a) A reparar, corrigir, remover ou substituir, as suas expenses, no total ou em parte, o objeto do

contrato em que se verificarem yields, defettos ouincorregdes;
h) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamenfe d Admrnistragao ou a terceiros,

decorrentes de sua culpa ou dolo na execugdo do contrato,ndo excluindo ou reduzindo essa
responsabilidade a fiscalizagao ou o acompanhamento pelo orgao interessado;

c) Aceitar, nas mesmascondicoes contratuais, os acrescimos ou supressoes que se fizerem no
fornecimento, ate 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na
forma do § 1° do art. 65 da Lei N°. 8.666/93;

d) Prestar os esclarecimentos que forem solidfados pelosorgaos sdlicitantes, cujas reclamagoes
se obriga a atender prontamente, bem como dor ciencia ao mesmo, imediatamente e por
escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando dd;execugdo do contrato.
6.2.3. No caso de constafagQo da inadequagao do objeto lidtado as normas e exigencies
especificadas no contrato ou na proposta de pregos da CONTRATADA, a CONTRATANTE os
recusard, devendo no prazo maxima de 24 (vinte e quatro) horas ser adequados as
supracitadas condigdes;
6.3. A CONTRATANTE obriga-se a:

0
I®Av,Presidents? Castelo:.Branco, n° 5100 •. Centro •CEP: 62.880-060
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a) Exercer a fiscalizagao dq execugdo do contrato;

b) Indicar o local e horario em que deverao ser entregues os produtos.
c) Permittr ao pessoal da CONTRATADA acesso ao local da entrega desde que observadas as
normas de seguranga.
d) Efetuar os pagamentos devidos nas condigdes estabelecidas neste contrato.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCHES
7.1. Na hipotese de descumprimento, por parte do contratado, de quaisquer das obrigagoes
definidas neste instrumento ou em outros documentos que o complemeritem, serao aplicadas,
sem prejuizo das sangoes previstas na Let rf 8.666/93, alterada e consoltdada, as seguintes
penas:
7.1J. Se a contratada ensejar o retardamento da execugao do contrato, nao mantiver a
Carta Proposta, falhar ou froudar na execugdo do contrato, comportar-se de rrtodo iniddneo
ou cometer fraude fiscal, ficqrd impedido de licitar e contratar com o Munictpio de Horizonte e

<0 sera descredenciado no Cqdastro da Prefeitura de Horizonte pelo prazo de ate 5 (cinco) anos,

sem prejuizo de aplicagao das seguintes multas e das demais cominagoes legais:
i - multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor adjudicado no caso de:
a) apresentar documentagao falsa exigida para o contrato;

b) nao mantiver a proposta ou lance;
c) fraudar na execugao do fornecimento/contrato;
d) comportar-se de modo iniddneo;
II - multa moratoria de 0,5% (cipco dbcimos por cento) par dia de afraso na execugao do
contrato, contados do recebimento da Ordem de Compra no enderego constanfe do
cadasfro, atd o limite de 15% jquinze por cento) sobre o valor da sblicitagao, caso seja inferior
a 30 (trinta) dias, no caso de retardamento na entrega dosbens:
Hi - muifa moratoria de 20% (vinte por cento) sobre o valor da solicitagao, na hipotese de
atraso superior a 30 (tripta) dias na entrega dos bens;

7.1.2- Na hipotese de ato ilicito ou outras ocorfendas que possam acarretar transtornos ao
desenvolvimento das atividades da administragdo, desde que nao caiba a aplicagao de
sangao mais grave, ou descumprimento por parte do contratado de quaisquer das

,ÿs, obrigagdes definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, nao

•Z abrangidas nos subitens anteriores, serao aplicadas, sem prejuizo das demais sangoes previstas
nq Lei n° 8.666/93, alterada e corisolidada, asseguintes perias:
a) adverfencia;
b) multa de 1% (urn por cento) ate 20% (vinte porcento) sobre o valor objeto da requisigao, ou
do valor global do contrato, confarme o caso;

7.2. O valor da multa aplicada devera ser recolhido ao Tesouro Municipal na prazo de 5
(cinco) dias a contdr da notificagao ou decisao do recurso, por met© de Document© de
Afrecddagao Municipal- DAM.
7.2.1.Se o valor da multa nao for pago, ou depositado, sera automaticamente descontado do
pagamento a que© contratado fizer jus.
7.2.2. Em caso de inexistdncia ou insuficibncia de credit© do contratado, o valor devido sera
cobrado administrativamente ou inscrito como Divida Ativa do Municipio e cobrado mediante
processo de execugao fiscal, com os encargos correspondenfes.
7.3. As partes se submeterao ainda as demais sangoes impostas nos artigos 86 a 88 da Lei
Federal n.° 8.666/93, alterada e consolidada e no instrumento contratual.
7.4. A falta dos bens ndo poderd ser alegada como motivo de forga maior e nao eximira a

CONTRATADA das penalidades a que esfa sujeita pelo ndo cumprimento das obrigagdes
estabelecidas neste contrato.

':'/v
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serao descontadas de qualquer credito existenfe no Municlpio em favor da Contratada ou
cobradas judicialmente, na inexistdncia deste.
7.6. As partes se submeterdo ainda as demais sangoes impostas nos artigos 86 a 88 da Lei
Federal n.° 8.666/93, alterada e consolidada.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO
8.1. A inexecugao total ou parcidl do presente cpntrafo enseja a sua rescisao, com as
consequencias contratuais, as previstas emlei.
8.2. Alem da aplicagao das multas ja previstas, o presente contrato ficara rescindido de pieno
direito, independente de notificagao judicial.Ou extrajudicial, sem que assista a Contratada o
direito de reclamar indenizagoes relatives as despesas decorrentes de encargos provenientes
da sua execugao, ocorrendo quaisquer infragoes as suas clausulas e condigoes ou nas
hipateses previstas na Legislagao, na forma dos artigos 77 e 78 da Lei 8.666/93.

'

8.3. O procedimento de rescisao observara os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei de
LicitagOes.

* ' , vj min . U . V

CLAUSULA NONA-DA FISCALIZACAO DO CONTRATO
9.1. A execugao do contrato serd acompanhada e fisoqlfeada pelo servidor FRANCISCO
CARLOS DA SILVA, doravante denominado fiscal de contrato, especialmente designado pelo
Ordenador de Despesas, o qua! devera exercer em toda a sua plenitude a agdo de que trata
o art. 67 da Lei n° 8.666/93, alterada e consolidada,

CLAUSULA DEZ - DAS DI$PO$IQ0E$ FINAIS
10.1. A CONTRATADA se obriga a manter, durante toda a execugao do contrato, em
compatibilidade com as obrigagoes por ele assumidas, todas as condigoes de habiiitagao e
qualificagao exigidas na contratagao.
10.2. O presente contrato tern seus termos e sua execugao vinculada ao processo de dispensa
de licitagao e a proposta contratada.
10.3. A CONTRATANTE se reserva o direito de fazer usO de qualquer das prerrogativas dispostas
no artigo 58 da Lei n° 8.666/93, alterada e consolidada.

‘O 10.4. O presente contrato podera ser alterado unilaterglmente pela Administragao ou por
acordo das partes, com as devidas jVstificatrvas, nos casesprevistos na Lei.
10.5. A inadimplencia do confratado com referencia aos encargos trabalhistas, fiscais e
comerciais nao transfere a CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento, nern
podera onerar o objeto do contrato ou restringir a regufarizagao e o uso dos servigos pela

Administragdo.
10.6. A contratada, na execugao do contrato, sem prejuizo das responsabilidades contratuais
e legais, nao podera subcontratar partes do Contrato sem a expressa autorizagao da
Administragao.
10.7. A Administragao rejeitarb, no todo Ou em parte, os bens fomeeidds em desdeordo com
os termos do contrato e da praposta.
10.8. integram o presente contrato, independente de transeftgao, todas as pegas que formam
o procedimento de dispensa e a propasta contratada.
10.9. A Contratada, na vig6ncia do Contrato, sera a unica responsavei perante terceiros pelos

atos praticados por seu pessoal, eximida a Contratante de quaisquer reclamagoes e
indenizagoes.

22AV*<7rprevistas oe7.5. Ap6s o devido processo administrative, as multas pecunidrias

2
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CLAUSULA ONZE-DO FORO
11.1. O foro da Comarca de Horizonte e o competente para dirimir questoes decorrentes da
execugao deste Contrato, em obediencia ao disposto no § 2° do artigo 55 da Lei 8.666 de 21
dejunho de 1993, aiterada e eonsoiidadq.

Assim pactuadas, as partes firmam o presente Instrumento, lavrado neste Munidpio, perante
testemunhas que tambem o assinam, para que produzam os seus juridicos e legais efeitos.

Horizonte/GE, 17 de junho de 2020.

Eveÿrdo" os
Gestor do Fund© Municipal de Saude

Secretdrio de Saude
CONTRATANTE

i r~T

u
111

MM Luiz Cardoso Junior
N=fF N° 032.269.267-99

Alexandre Cesar Andrade de yliveira
CPF N° 360.174.424-49 1

White Martins Gases Industrials do Nordeste LTDA
CNPJ N° 24.380.578.0032-85

CONTRATADA

An.:e Msrnns Gases jnd. NE Lida
Alexandre Oliveira
Gcrente Executive

unidsde de Negocios

White Martins Gases Industrials do Nordeste LTDA
CNPJ N° 24.380.578.0032-85

CONTRATADA

Jose Luiz Cardoso Junier
CPF. 0Ja,2S9.2S7-f§

Cerente Regional Mwiitmal CE/N
WhiteMartins Cases Industrials ltda

? :
. *'

'

TESTEMUNHAS: ' - ;'

cl6l0oQcf->'ioJ\__GPF:

4n<fl4o tot, (kl«x_; CPF:.C:
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ANEXOIDO CONTRATO N°. 2020.06.17.1

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS. UNIDADES DE MEP1DAS. QUANTITATIVOS.

MARCAS E PRECOS UN1TARIOS E TOTAIS FORITEM

Este dbcumento e parte integrante do CONTRATO H°. 2020.06.17.1, celebrada entre o
Municipio de Horizonte/SECRETARIA DE SAUDE e a EMPRESA WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAL
DO NORDESTE LTDA - CNPJ 24.380.578.0032-85, cujos prepos estao a seguir especificados por
item.

ESPECIFICACAO; UNSDADE QUANTIDADE MARCA VALOR
TOTAL

ITEM VALOR
UNITARIO

M R$
OXIGENIO LIQUIDO INCGLOR,
INODORO, PUREZA MINIMA
99,5%, ABASTECIDO EM
TANQUE
CONFORME CONSUMO.

r-'i

WHITE:;
MARTINS01 360.000M3 5,90 2.124.000,00

CRiOGENICO

VALOR GLOBAL R$ R$ 2.124.000,00-_

IB
IISS|§P

::

III:
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